
 

                                                                  
 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26.01.2023                                                                                         №59 

                                                                    Ола 
 

Об утверждении перечней населенных пунктов, территорий организаций 

отдыха детей и их оздоровления, территорий садоводства или 

огородничества, расположенных на территории Ольского муниципального  

округа Магаданской области в 2023 году 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69–ФЗ «О пожарной 

безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 

г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации», Законом Магаданской области от 08.08.2007 года № 891-ОЗ «О 

пожарной безопасности в Магаданской области», Администрация Ольского 

муниципального округа Магаданской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень населённых пунктов, расположенных на территории 

Ольского муниципального округа Магаданской области подверженных угрозе лесных 

пожаров в 2023 году, согласно приложению №1 к настоящему Постановлению. 
2. Утвердить перечень территорий организаций отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных на территории Ольского муниципального округа 

Магаданской области, подверженных угрозе лесных пожаров в 2023 году, согласно 

приложению №2 к настоящему Постановлению. 

3. Утвердить перечень территорий садоводства или огородничества, 

расположенных на территории Ольского муниципального округа Магаданской 

области подверженных угрозе лесных пожаров в 2023 году, согласно приложению 

№3 к настоящему Постановлению. 

4.  Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 

5.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 

 

 

Глава Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                              В.О. Форостовский 

 

 



                 Приложение №1 

         

                   УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации 

Ольского муниципального округа      

Магаданской области 

    От 26.01.2023 г. №59 

 

 

 

                Перечень 

населённых пунктов, расположенных на территории Ольского 

муниципального округа Магаданской области подверженных угрозе 

лесных пожаров в 2023 году 

 

№ 

п/п 

                            Наименование населённого пункта 

1. пгт. Ола 

2.  с. Гадля        

3.  с. Клепка 

4.  с. Тахтоямск 

5.  п. Радужный 

6. п. Янский 

7. п. Яна 

8. с. Тауйск 

9. с. Балаганное 

10. с. Талон 

11. п. Армань 

12. с. Ямск 



               Приложение №2 

         

              УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации 

Ольского муниципального округа   

Магаданской области 

    От 26.01.2023 г. №59 

 

 

 

              Перечень 

территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных на территории Ольского муниципального округа 

Магаданской области, подверженных угрозе лесных пожаров в 2023 году 

 

№ 

п/п 

 Наименование территорий 

организаций отдыха детей и их 

оздоровления 

          Местонахождение 

1. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

п.Ола» 

Магаданская область, Ольский 

муниципальный округ, п. Ола, 

ул. Ленина, д.52/54 

2. Муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей 

п.Ола» 

Магаданская область, Ольский 

муниципальный округ, п.Ола, 

ул. Октябрьская, д.20 

3. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа-детский сад 

с.Гадля» 

Магаданская область, Ольский 

муниципальный округ, с.Гадля, 

ул. Набережная, д.4 

4. Муниципальное казенное 

образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Клепка» 

Магаданская область, Ольский 

муниципальный округ, с. 

Клепка, ул. Школьная, д.1 

5. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа с.Тахтоямск» 

Магаданская область, Ольский 

муниципальный округ, 

с.Тахтоямск, ул. Советская, 

дом 9 



 

6. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя образовательная школа с. 

Тауйск» 

Магаданская область, Ольский 

муниципальный округ, с. 

Тауйск ул. 50 лет Октября 22 

7. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа с. Талон» 

Магаданская область, Ольский 

муниципальный округ, с. 

Талон ул. Молодёжная 1 

8. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа-детский сад с. 

Балаганное» 

Магаданская область, Ольский 

муниципальный округ, с. 

Балаганное ул. Советская 13 

9. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

п. Армань» 

Магаданская область, Ольский 

муниципальный округ, п. 

Армань ул. Пушкина 17 

10. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная 

школа с. Ямск» 

Магаданская область, Ольский 

муниципальный округ, с. Ямск 

ул. Набережная 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Приложение №3 

         

              УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации 

Ольского муниципального округа        

Магаданской области 

      От 26.01.2023 г. №59 

 
 

                                                                      Перечень 

территорий садоводства или огородничества, расположенных на 

территории Ольского муниципального округа Магаданской области 

подверженных угрозе лесных пожаров в 2023 году 

 

 

№ 

п/п 

Наименование территорий садоводства или       

огородничества 

 

   Местонахождение 

1. ИП Дзауров Б. А.  КФХ  

 

 Магаданская обл., Ольский 

муниципальный округ, п.Ола 

ул.Октябрьская, д.5, кв. 13 

2. ООО "Агрофирма Клепкинская"   

 

 Магаданская область Ольский 

муниципальный округ, 

с.Клепка ул.Центральная 23 

3. ИП Комар С.В.  КФХ  

 

Магаданская обл. г. Магадан, 

ул. Майская, д.51 

4. ИП Садиков  Е. З.  КФХ  

 

 Магаданская область, 

Ольский муниципальный 

округ, с. Гадля, ул. Колхозная, 

д. 2а, кв.8 

5. ООО «Заречье» Магаданская область, Ольский 

муниципальный округ, с. 

Талон ул. Центральная 17 

 

 _________________________________________________________________ 


